RESOLUÇÃO DA DIRETORIA
RDI Nº 050/11

 Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação
de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas no
Estatuto, e

Considerando que os Regulamentos Específicos dos Campeonatos Estaduais da Série A de
Profissionais das Categorias Sub-15 e Sub-17 deixam dúvida acerca do prazo final da inscrição
de atletas para a primeira rodada das respectivas competições;

Considerando que os artigos 37 dos Regulamentos Específicos das Competições acima
indicadas, estabelecem que a solução dos casos omissos ou conflitantes, caberá ao Departamento
de Competições da FERJ

RESOLVE:

ESTABELECER que o prazo final para inscrição de atletas para a Primeira Rodada dos
Campeonatos Estaduais da Série A de Profissionais das Categorias Sub-15 e Sub-17 terminará
no dia 15/04/2011, observado o horário normal de funcionamento do setor de protocolo da FERJ.

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 15 de abril de 2011.

 MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES